

sündinud, egga parremat el teadnud egga tundnud, nurrisesid, et nüüd kõik uut wisi piddi minnema. Peter olli kõigilt mailt paljo tarka rahwast Moskwa kutsunud, ja kõik-suggust hantwärgi mehhi; wäe peälis-kuid, kirjatundjaid, welskerisid, tohtrid ja muid õppetud mehhi Saksa-, Prantsuse-, Hollandi-, Rootsi-, Dani- ja Inglis-maalt, ennese tenistusse wõtnud, ja neid ennese jure koggunud, et neist omma rigi ja alles teadmata rahwa kasuks head sada. Agga seepse olligi, mis rummalust kõigeennamis-te panni nurrisema ja kaebama. Mõnned tingitud rummalad ja sõggedad pappid, Printses Sohwia nõutamist möda, Strelitsidele räkisid, et nende süddant Peetrist ärra, ja temma de Sohwia pole pöörda. Agga Strelitsid ollid neil päwil Wennewalliseja wahhiwäggi, mis nüüd Gardiks nimmetakse; neid olli kolmkümmend tuhhat meest. Tõusis siis sesinnane kawwalaste pettetud wäggi kolmat kõrda mäsama, kui jo Peter ennesedda kahhele kõrrale sed-dasamma süüd temmale andeks andnud.

Ei olnud sel kõrral Peetrit mitte ennam, kui agga nelli tuhhat meest sesuggust wäg-

ge, kuida meie päwil sõamehhi näme eh-hitud, õppetud ja haritud ollewad. Neid olli Keiser issi, Kindral de Forti abbiga, õige sõawäe tenistuse ja temma wisi peäle õppetand, ja ollid need kaks rügementi temma ued Gardid; tõine Preobrasinski, tõine Semenowski rügement, mis praego weel alles on, ja nüüd wannaks Gardiks kutsutakse. Selle pihhotäiega läks Kindral Gordon, üks Inglis-ma mees, ja wägga tark wäepealik, kes Keisri tenistuses olli, mäsajate hulga wasto; wõttis kaks-kümmend seitse suurt tükki kasa; satis Kindral Scheinile sõnna, nelli tuhhat meest hobbo-sewägge wõtta, ja appi tulla; mis ka kõik kõhaste nenda sündis. Nellikümmend wersta Moskwest, tullid mässojad, Woskofsenskoï kloostri jures wasto. Gordon läks ratsa nende jure; manitses ja nomis neid, et piddid rahhul seisma, ja iggaüks omma tenistuse kõhta waikselt taggastinnema, kui andeksandmist Keisri kaest, temma armo ja hallastamise pärrast sada, ja andis neile kaks tundi aega ärrarwata, mis ollid katsumas ja teggemas, ning mis sest pärrast neile piddi tullesma. Kahhe